Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0661/2021
Em, 06 de dezembro de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA
FEITA À SUBSTITUIÇÃO DE MANILHAS NO
BAIRRO DO JACARÉ POR GALERIAS PLUVIAIS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja feita à substituição de manilhas no Bairro
Jacaré por galerias pluviais.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2021.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário em virtude de extrema necessidade para que
os moradores dessa localidade não tenham suas casas invadidas pela água da chuva. As
ruas do Bairro do Jacaré, encontram-se alagadas devido a forte chuva na data de ontem
(05/12/2021), segundo moradores, sempre que chove o processo de escoamento da água
é demorado, devido as manilhas terem sido instaladas a muito tempo e não haver uma
manutenção constante.

Assim sendo, solicito a colaboração dos Nobres Pares na aprovação da presente
indicação.